
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-762 del 12/10/2016

Oggetto Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma. 
Affidamento della fornitura di sedie  per ufficio. RdO n. 
1325606.

CIG: Z031B14C2E

Proposta n. PDTD-2016-774 del 12/10/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante Maroli Paolo

Struttura proponente Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente proponente Dott. Maroli Paolo

Responsabile del procedimento Maroli Paolo

Questo  giorno  12  (dodici)  ottobre    2016  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace,  1  in  Parma,  il 

Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, Dott. Maroli Paolo, ai sensi del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma. Affidamento della fornitura di 

sedie  per ufficio. RdO n. 1325606.

CIG: Z031B14C2E

RICHIAMATI:

-  il  Decreto  Legislativo  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE, 

2014/25/UE,  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali,  nonché per il  riordino della  disciplina  vigente  in materia  di  contratti  pubblici  relativi  a 

lavori, servizi forniture”, e in particolare l’art. 36 “Contratti sotto soglia”;

- la Legge 208/2015 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

cosiddetta “Legge di Stabilità 2016”;

- l’art. 7, comma 2, del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, (convertito in legge 6 luglio 2012, n.135), di 

modifica dell’art. 1, comma 450 della l. 27 dicembre 2006, n. 296, da cui deriva l’obbligo per le 

amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

- il Regolamento Arpae per il decentramento amministrativo;

- il Regolamento per l’affidamento di forniture e servizi sotto soglia comunitaria;

RICHIAMATA inoltre:

-  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  101 del  30.12.2015  avente  ad  oggetto  “Direzione 

Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di 

previsione  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia  dell’Emilia-Romagna per il 

triennio  2016-2018, del  Piano Investimenti  2016-  2018,  del  Bilancio  economico preventivo per 

l’esercizio 2016, del Budget generale e della programmazione di cassa 2016”;

-  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  102 del  30.12.2015  avente  ad  oggetto  “Direzione 

Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e 

assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e  investimenti  per  l'anno 2016  ai  centri  di  responsabilità 

dell’Agenzia per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna”;

PREMESSO:



-  che  la  L.R.13/2015  “Riforma  del  sistema  di  governo  regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città 

metropolitana  di  Bologna,  Province,  Comuni  e  loro  Unioni”  nel  disciplinare  anche  il  riordino  e 

l’esercizio delle funzioni in materia di ambiente, di energia, di difesa del suolo e della costa e di 

protezione civile, ha integrato i compiti e le funzioni di Arpa Emilia-Romagna con gran parte delle 

funzioni ambientali e del relativo personale delle Province e di parte dei Servizi tecnici di Bacino, 

nonché sul tema dell´energia;

CONSIDERATO:

- che la riorganizzazione delle attività previste per la nuova Agenzia regionale Arpae in cui sono confluiti 

i Servizi Ambiente delle Province della Regione e dei Servizi Tecnici di Bacino (STB) per la gestione 

delle  aree  demaniali  e  delle  risorse  idriche  presidiate  dagli  ex  Servizi  Tecnici  di  Bacino  rende 

indispensabile,  anche  ai  fini  della  razionalizzazione  e  semplificazione  amministrativa,  una 

riallocazione del personale negli uffici Arpae per accogliere le nuove attività dell'Agenzia;

ATTESO:

- che l'allestimento delle nuove postazioni di lavoro, connesso alla attuazione della Legge regionale di 

riordino  istituzionale  13/2015,  rientra  nei  piani  di  razionalizzazione  delle  sedi  dell'Agenzia 

permettendo un più completo utilizzo dei locali a disposizione e la riduzione delle spese relative alla 

conduzione degli immobili;- che le nuove postazioni di lavoro per il nuovo personale devono essere 

adeguate alle vigenti normative per la prevenzione e la protezione della salute e della sicurezza dei 

lavoratori secondo quanto prescritto dal Dlgs 81/2008;

-  che  presso la  sede  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma  di  Parma,  è  emersa  la 

necessità  di  acquistare n.  16 sedie con seduta fissa a 4 gambe con sedile e schienale  imbottito 

separato tessuto ignifugo di colore nero, senza braccioli, per il completamento della sala riunioni 

presso la sede stessa; 

CONSIDERATO INOLTRE:

- che, sulla base dell’indagine condotta sul mercato elettronico messo a disposizione da Consip 

S.p.A., si è rinvenuta la disponibilità dei prodotti richiesti;

- che, su richiesta della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma di Parma, in data 12 



settembre  2016, in conformità alle regole di funzionamento del mercato elettronico messo a 

disposizione da Consip S.p.A., ha inviato Richiesta di Offerta (RDO n. 1325606 del 12/09/2016), 

corredata da Condizioni particolari di fornitura allegato sub A) al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale;

- che in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo delle attività di esame dell’ offerta ricevuta 

in data 22/09/2016 allegato sub B), sono state invitate a partecipare le seguenti n. 5 ditte selezionate 

dal Responsabile del procedimento tra le imprese abilitate per la pertinente categoria merceologica:

1 – Centrufficio Loreto CF 08312370151

2 – Deoffice srl  C. F.: 03687120612

3 - Flex Office S.R.L.C. F.: 06854871214

4 – SEIPO srl  C.F.: 00892920885

5 – SIAR SRL. C.F.: 02900360658

- che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara CIG: Z031B14C2E richiesto tramite il 

sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.);

DATO ATTO:

- che in relazione alla sopracitata RDO è  pervenuta una sola offerta entro il termine stabilito 

(22/09/2016) da parte della ditta : SEIPO srl  C.F.: 00892920885 

PRESO ATTO CHE:

- si è proceduto all’apertura della busta amministrativa e tecnica  ed accertatane la regolarità si è 

proceduto all’apertura delle buste economiche con la seguente risultanza: ditta SEIPO srl  per un 

importo di   €  719,84 IVA esclusa; 

- la ditta SEIPO srl  risulta essere l’unica ditta che ha presentato offerta; e che tale  offerta  è 

congrua e conforme alle richieste di Arpae;

- pertanto si è ritenuto di procedere all’affidamento in oggetto alla ditta  SEIPO srl  con sede 

legale Zona Industriale Fase 3 Ragusa C.F. 00892920885;   per un importo di € 719,84+ IVA 

22%  pari ad € 878, 20; 

RILEVATO:

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 



nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto 

non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; non sussistono conseguentemente costi 

per la sicurezza;

- che la ditta SEIPO  srl   ha autocertificato, come da dichiarazione acquisita agli atti,il possesso 

dei requisiti di ordine generale per l’affidamento di contratti pubblici;

- che  trattandosi  di  acquisto  effettuato  attraverso  il  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione non si applica il  termine dilatorio per la sottoscrizione del contratto,  di cui 

all’art. 32, comma 10 del d. lgs. 50/2016;

RITENUTO:

- pertanto, per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento della fornitura di N. 16 

sedie  con seduta fissa a 4 gambe con sedile e schienale imbottito separato tessuto ignifugo di 

colore nero, senza braccioli,  per la sede della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma 

alla ditta SEIPO srl ,  C.F. 00892920885;  con sede legale Zona Industriale Fase 3 Ragusa   per 

un importo di € 719,84 + IVA 22%  pari ad € 878, 20; 

ATTESTATO:

- che, ai fini dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto è assunto nel 

rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate con riferimento 

alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 101 del 30.12.2015;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area

Bilancio e Controllo Economico;

- che responsabile del procedimento è, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento Arpae per la fornitura 

di beni e servizi in economia, il Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di 

Parma, Paolo Maroli; 

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, del d. lgs. 50/2016, per i motivi in premessa esposti, in esito a 

RDO n. 1325606 effettuata secondo le regole del Mercato Elettronico reso disponibile da Consip 



S.p.a., alla ditta ditta SEIPO srl ,  C.F.  00892920885;  con sede legale Zona Industriale Fase 3 

Ragusa   per un importo di € 719,84+ IVA 22%  pari ad € 878, 20;  la fornitura a piè d’opera di N. 

16  sedie  con seduta fissa a 4 gambe con sedile e schienale imbottito separato tessuto ignifugo di 

colore nero, senza braccioli, per la sede della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma; CIG: 

Z031B14C2E alle condizioni di cui agli atti corredata da Condizioni particolari allegato sub A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l'importo complessivo di € 719,84+ IVA 22% 

pari ad € 878, 20;

2.  di  dare atto che l’importo complessivo,  di  Euro € 878, 20 ha natura di  “Investimenti”,  ed è 

compreso  nel  budget  annuale  di  esercizio  e  nel  conto  economico  preventivo  pluriennale  è  di 

carattere  pluriennale  e  le  relative  quote  di  ammortamento,  a  partire  dall'esercizio  2016  sono 

comprese  nel  budget  annuale  e  nel  conto  economico  preventivo  pluriennale  con riferimento  al 

centro di responsabilità della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma; 

3.   di  dare  atto  che secondo quanto previsto  dal  D.  Lgs.  n.  33 del  14 marzo  2013 il  presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Il Responsabile della Struttura

(F.to Dott. Paolo Maroli )



 Condizioni particolari per RdO Consip 
                                                                     
                                                                      

Parma, 12 settembre 2016

Prot. PGPR/2016/15007

Ai fornitori invitati

OGGETTO:  Condizioni particolari per l'affidamento della fornitura di sedie con seduta fissa 
a 4 gambe con sedile e schienale imbottito separato tessuto ignifugo di colore 
nero, senza braccioli.  

RdO  n. 1325606 CIG: Z031B14C2E

Ad integrazione della RdO n. 1325606 del 09/09/2016 si precisano le seguenti condizioni particola-
ri di fornitura richieste da Arpae Emilia-Romagna.

1. OGGETTO DELLA FORNITURA, LUOGO DI CONSEGNA, TEMPISTICA.

 Oggetto dell’affidamento è la fornitura  di nr. 16 sedie  con le seguenti caratteristiche tecniche:

- sedia fissa a 4 gambe in tubolare nero con rivestimento in tessuto ignifugo imbottito di colore 
nero, con sedile e schienale separati, senza braccioli, senza tavoletta e sovrapponibili;

- Marca Seipo

- codice produttore: L136N

- Garanzia 2 anni

- Certificazione produttore: UNI EN ISO 9001: 2000-UNI EN ISO 14001

- Acquisti verdi

– Ecoloabel

- Conforme ai CAM del MATTM

Importo complessivo (Iva esclusa) pari ad euro 720,00

Oneri per la sicurezza per i rischi da interferenze: zero

Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al valore  indicato.

I prezzi offerti sono fissi e invariabili e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi com-
presi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna “al 
piano”.

Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae 
tutte le spese di contratto, inclusa l’imposta di bollo (attualmente 16,00 euro ogni 4 facciate/100 ri-
ghe) sul documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

Sede della consegna:

Sac Arpae di Parma – Piazzale della Pace nr. 1 – 43121 Parma

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po, 5 | 40139 Bologna | P.Iva e C.F. 04290860370 | www.arpae.it |  pec   dirgen@cert.arpa.emr.it
Sezione di Parma Viale Bottego, 9 | 43121 Parma | tel 0521/976111 | fax 0521/976112 | pec aoopr@cert.arpa.emr.it

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


 Condizioni particolari per RdO Consip 
                                                                     
                                                                      

2. MODALITÀ  DI  RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA
L’offerta economica del Fornitore effettuata sul sistema del Mercato Elettronico di CONSIP dovrà 

essere formulata immettendo a sistema il valore in euro nei campi specifici  e dovrà consistere a 

pena d'esclusione in:

- una offerta economica complessiva della fornitura, secondo il modello generato dal Sistema.

Tutti i documenti componenti l’offerta del Fornitore devono essere sottoscritti, a pena d’esclusione, 
con firma digitale dal legale rappresentante o persona munita di idonea procura.

L'offerta dovrà essere compilata entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 22 settembre 2016, la 

consegna dovrà avvenire entro e non oltre 15 giorni dalla data di ricevimento ordine.

3. AGGIUDICAZIONE E STIPULA
La scelta della migliore offerta sarà effettuata, secondo il  criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del prezzo più basso.
Saranno escluse le offerte nelle quali fossero sollevate eccezioni e/o riserve di qualsiasi natura alle 
condizioni di fornitura specificate ovvero che siano sottoposte a condizione, nonché offerte incom-
plete e/o parziali.
Saranno, inoltre escluse le ditte che abbiano presentato offerta per un importo complessivo ecce-
dente l’importo a base d’asta, oneri per la sicurezza esclusi.
Arpae si riserva di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto anche qualora risultasse per-
venuta una sola offerta, purché ritenuta valida e congrua in relazione ai prezzi di mercato.

Qualora l’offerta presenti un prezzo manifestamente e anormalmente basso rispetto alla prestazio-
ne, Arpae si riserva di chiedere all’offerente le necessarie giustificazioni e, qualora queste non sia-
no ritenute valide, ha facoltà di escluderla dalla procedura con provvedimento motivato.

In caso di parità di due o più offerte, l’Agenzia procederà ad effettuare un trattativa migliorativa, in 
conformità a quanto previsto dall’articolo 18, comma 5, del D.M. Tesoro 28 ottobre 1985; pertanto 
le  imprese concorrenti  saranno invitate con comunicazione sul  portale di  Consip a presentarsi 
presso la sede ARPAE di Viale Vittorio Bottego, 9 – Parma  per modificare la propria offerta. In ipo-
tesi di inutile espletamento della trattativa migliorativa, si procederà nella medesima seduta pubbli-
ca al sorteggio tra le offerte risultate prime “a pari merito”.

Arpae si riserva la facoltà di non affidare la fornitura motivatamente.

L’Agenzia si riserva di verificare d’ufficio, ai sensi dell’Art. 43 del DPR n. 445/2000, la veridicità del-
le dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema.

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po, 5 | 40139 Bologna | P.Iva e C.F. 04290860370 | www.arpae.it |  pec   dirgen@cert.arpa.emr.it
Sezione di Parma Viale Bottego, 9 | 43121 Parma | tel 0521/976111 | fax 0521/976112 | pec aoopr@cert.arpa.emr.it

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


 Condizioni particolari per RdO Consip 
                                                                     
                                                                      

L’accettazione dell’offerta da parte di Arpae è subordinata all’invio da parte del fornitore, entro il 
termine perentorio di 7 giorni  dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva, della documenta-
zione di seguito indicata, pena la revoca dell’aggiudicazione medesima:

- dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;

- copia del  versamento sul conto di Tesoreria di Arpae delle spese di bollo di cui all'art. 1.

Qualora  l’Aggiudicatario  non  produca  la  documentazione  richiesta,  ovvero  non  presenti  la 
dichiarazione di  tracciabilità,  o  copia del  versamento delle  spese di  bollo nonché non risulti  in 
possesso dei requisiti dichiarati all’atto dell’abilitazione al sistema, l’Agenzia procederà alla revoca 
della aggiudicazione della presente RDO e si riserva la facoltà di proseguire con l’aggiudicazione 
nei confronti del fornitore risultato secondo classificato nella originaria graduatoria.

4. NORMA FINALE
Per quanto qui non indicato si rinvia alle disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 ove applicabili e alle 
condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip “Arredi e complementi di arredo “ aa

ed alla documentazione relativa (Condizioni generali, Capitolato Tecnico, Regole del sistema di e-
procurement).

5. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Paolo Maroli

6. EVENTUALI CHIARIMENTI

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti entro il termine indicato nella RDO esclusivamente 
attraverso il canale “Comunicazioni” presente sul portale, in relazione alla specifica RDO.

      Distinti saluti                             

          

Struttura Autorizzazioni Concessioni  di Parma

Il Responsabile

Paolo Maroli

Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po, 5 | 40139 Bologna | P.Iva e C.F. 04290860370 | www.arpae.it |  pec   dirgen@cert.arpa.emr.it
Sezione di Parma Viale Bottego, 9 | 43121 Parma | tel 0521/976111 | fax 0521/976112 | pec aoopr@cert.arpa.emr.it

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


Dati generali della procedura

Numero RDO: 1325606
Descrizione RDO: Sedia fissa a 4 gambe con

rivestimenti
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante PAOLO MAROLI

Soggetto stipulante Nome: PAOLO MAROLI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Paolo Maroli
Data e ora inizio presentazione

offerte:
12/09/2016 13:28

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

22/09/2016 13:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
19/09/2016 13:18

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/10/2016 13:18

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ARREDI104
Numero fornitori invitati: 5

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico)
CIG Z031B14C2E

1/4

Data Creazione Documento: 12/09/2016 01:28 Pagina 1 di 4



CUP
Dati di consegna Piazzale della pace, 1 - Parma -

43121 (PR)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:ARPA
EMILIA ROMAGNAVIA PO, 5 -

40139 BOLOGNA
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo totale a base d'asta 720,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Sedie per collettività
Quantita' 16

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Valore unico

ammesso
SEIPO

2 * Codice articolo
produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

L136N
3 * Nome

commerciale della
sedia per collettivit

à

Tecnico Valore unico
ammesso

sedia fissa a 4
gambe con
rivestimento

ignifugo
4 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
Pezzo

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso

Acquisto
6 * Tipologia Tecnico Valore unico

ammesso
sedia

7 * Tipologia sedia Tecnico Valore unico
ammesso

sedia a 4 gambe
con sedile e

schienale
separati - colore

nero
8 * Dimensioni

(LxPxH) [cm]
Tecnico Valore unico

ammesso
56x54x79h

9 Accessoriabilità Tecnico Valore unico
ammesso

accessoriabile
10 * Tipologia sedile e

schienale
Tecnico Valore unico

ammesso
con sedile e

schinale separati

2/4

Data Creazione Documento: 12/09/2016 01:28 Pagina 2 di 4



11 * Materiale
struttura

Tecnico Valore unico
ammesso

tubolare acciaio
nero

12 * Materiale seduta Tecnico Valore unico
ammesso

struttura
lignea,imbottita e

rivestita con
tessuto ignifugo

13 * Sovrapponibilità
sedia

Tecnico Valore unico
ammesso

si

14 Agganciabilità Tecnico Lista di
scelte

collegabile
con

gancio
mobile

collegabile
con

gancio
amovibile

non
collegabile

15 * Braccioli Tecnico Valore unico
ammesso

senza braccioli
16 * Caratteristiche

tavoletta
Tecnico Valore unico

ammesso
senza tavoletta

17 * Paese di
produzione

Tecnico Valore
suggerito

Italia

18 Servizio di
progettazione

Tecnico Lista di
scelte

si
no

19 * Certificazioni
produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

UNI EN ISO
9001:2000-UNI
EN ISO 14001

20 * Ecolabel Tecnico Valore unico
ammesso

SI
21 * Conforme ai CAM

del MATTM
Tecnico Valore unico

ammesso
SI

22 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

45,00

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
condizioni particolari Gara Condizioni

Particolari Di
Fornitura.pdf.p7m

3/4

Data Creazione Documento: 12/09/2016 01:28 Pagina 3 di 4



(190.98KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

condizioni
particolari di

fornitura
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Oggetto
di

Fornitura
(Lotto
unico)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 CENTRUFFICIO LORETO 00902270966 08312370151
2 DEOFFICE S.R.L. 03687120612 03687120612
3 FLEX OFFICE S.R.L. 06854871214 06854871214
4 SEIPO 00892920885 00892920885
5 SIAR SRL 02900360658 02900360658

4/4

Data Creazione Documento: 12/09/2016 01:28 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1325606
Descrizione RDO: Sedia fissa a 4 gambe con

rivestimenti
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante PAOLO MAROLI

Soggetto stipulante Nome: PAOLO MAROLI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Paolo Maroli

Data e ora inizio presentazione
offerte:

12/09/2016 13:28

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

22/09/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

19/09/2016 13:18

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/10/2016 13:18

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ARREDI104

Lotto esaminato: 1 Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG Z031B14C2E
CUP

1/3

Data Creazione Documento: 06/10/2016 12:33 Pagina 1 di 3



Oggetto di Fornitura 1 Sedie per collettività/16/
Importo totale a base d'asta 720,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 SEIPO Singola 0089292088519/09/2016

10:43

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
23/09/2016 08:26:30 23/09/2016

08:31:36

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

condizioni
particolari di

fornitura

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
SEIPO  nessuna  nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
23/09/2016 08:32:33 23/09/2016

09:10:08

2/3

Data Creazione Documento: 06/10/2016 12:33 Pagina 2 di 3



Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
SEIPO Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
SEIPO 719,84

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 06/10/2016 12:33 Pagina 3 di 3



N. Proposta:   PDTD-2016-774   del    12/10/2016

Centro di Responsabilità:   Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Parma

OGGETTO:   Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma. Affidamento della 
fornitura di sedie  per ufficio. RdO n. 1325606.

CIG: Z031B14C2E

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  12/10/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


